

**P E N
N O R W A Y**

PEN Norveç'in Pınar Selek duruşmasına ilişkin raporu

PEN Norveç'in Pınar Selek duruşmasına ilişkin raporu



Feminist, anti-militarist, barış aktivisti, sosyolog, araştırmacı ve yazar Pınar Selek'in yargılandığı Mısır Çarşısı patlaması davası, altıncı kez yeniden başladı.

Bugün İstanbul 15. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen duruşmaya çok sayıda gözlemci, siyasetçi, gazeteci ve avukat katıldı. Selek'i savunmak için gelen 40'ın üzerinde avukatın yanısıra Paris ve Marsilya Barosu'ndan avukatlar da duruşma salonundaydı.

Selek'in çalışmalarını sürdürdüğü Fransa'dan çeşitli belediyeler, barolar, sosyal bilimler ve araştırma merkezleri, insan hakları örgütleri, kadın örgütleri, Fransız Komünist Partisi ve çeşitli dayanışma komitelerini temsilen 80'e yakın gözlemci, adliyede hazır bulundu.

Mahkeme, Selek'in ifadesinin alınması için Türkiye'ye iade edilmesi gerektiğini söylerken, bir sonraki duruşmayı 29 Eylül'e erteledi.

25 yıldır süren yargılamadan dört kez beraat eden Selek'e, "Devletin egemenliği altında bulunan topraklardan bir kısmını devlet idaresinden ayırmaya çalışmak", "Tehlikeli maddeleri izinsiz olarak bulundurma veya el değiştirme", "Yasa dışı silahlı örgüt üyesi olma" suçlamaları yöneltiliyor.

İstanbul ve Paris Barosundan avukatlar beyanda bulundu

Hakim, duruşmaya başlarken Selek'in savunmasının alınması için Fransa'ya başvurulduğunu açıkladı. Ayrıca Fransa barolarından

“ 25 yıldır süren yargılamadan dört kez beraat eden Selek'e, "Devletin egemenliği altında bulunan topraklardan bir kısmını devlet idaresinden ayırmaya çalışmak", "Tehlikeli maddeleri izinsiz olarak bulundurma veya el değiştirme", "Yasa dışı silahlı örgüt üyesi olma" suçlamaları yöneltiliyor. ”

gelen avukatların da tercüman aracılığıyla beyanının alınacağını belirtti.

Avukat Akın Atalay sözlerine “Yargıtay Ceza Genel Kurulu’nun son kararından sonra yargıdaki en üst merci olarak ne söylediyse mahkemelerin ona uyma zorunluluğu var, gibi bir izlenim doğuyor. Ancak biz bu görüşte değiliz” diye başladı. Sadece adalet, hakkaniyet açısından değil, tekrar beraat kararı verilmesi için yasal dayanakların da olduğunu açıkladı.

Selek hakkındaki tutuklama kararının kaldırılması gerektiğini, Selek’in “kaçak” değil, yurtdışında ikamet eden bir akademisyen olduğunu hatırlattı. Yargılamanın yurtdışından ifadesi alınarak devam edebileceğini belirtti.

Paris Barosundan avukatlar Martin Pradel ve Françoise Cotta’nın söz almasının ardından, duruşma hakimi “Misafir olarak onları burada kabul ediyoruz çünkü burada resmi bir avukatlık sıfatları yok ancak yabancı ortaklıklarla uluslararası hukukta danışma rolleri vardır” diye konuştu.

Mahkeme, Selek’in ifadesini bekliyor

Avukatların beyanlarının ardından savcı mütalaasını sundu. Bozma ilamına uyulmasını, Selek’in ifadesinin bulunduğu yerde alınması talebinin reddedilmesini ve yakalama kararının infazının beklenmesini talep etti.

Mahkeme kararında Selek’in ifadesinin Fransa’da alınması talebi reddedildi ve yakalama kararının infazının beklenmesine karar verildi.

Bir sonraki duruşma 29 Eylül’de.



Ne olmuştu?

Temmuz 1998’de İstanbul’un en eski kapalı çarşılarından olan Mısır Çarşısı’nda bir patlama gerçekleşti. Patlamada 8 kişi hayatını kaybetti. Sosyolog Pınar Selek, patlamadan 2 gün sonra gözaltına alındı ve kendisine Kürt meselesi ile ilgili yaptığı sosyolojik araştırması için görüşme yaptığı kişilerin isimleri soruldu. Gözaltında ağır işkence gördü. Bir hafta sonra “örgüt üyeliği” suçlamasıyla tutuklandı.

Selek, Mısır Çarşısı patlamasıyla ilişkilendirildiğini, patlamadan tam bir buçuk ay sonra, cezaevindeyken televizyondan öğrendi.

Emniyet bomba uzmanlarının olay yeri raporu ve Kriminal Laboratuvar raporu, patlamada bomba bulgusu olmadığını belirtse de, Kasım 1998’de Selek hakkında Mısır Çarşısı patlaması nedeniyle dava açıldı.

Davada Selek ile birlikte, ağır işkence altında “eylemi Selek ile birlikte gerçekleştirdiğine” dair ifadesi alınan Abdülmecit Öztürk isimli bir kişi de sanık olarak yer aldı.

Dört beraat, bir ağırlaştırılmış müebbet

Selek’in yargılaması defalarca yeniden yapıldı. 2000 senesinde cezaevinden tahliye edilen Selek sırasıyla 2006, 2008, 2011’de davadan beraat etti. Yargıtay her seferinde, mahkemenin verdiği hükmü bozdu. Bu sırada, Öztürk’ün beraati kesinleşti.

Dava kronolojisiyle ilgili detaylı bilgi için tıklayın: [İngilizce](#) - [Türkçe](#)

2013’te ise, mahkeme başkanının muhalefet şerhine rağmen, İstanbul 12. Ağır Ceza Mahkemesi oy çokluğuyla Selek hakkında ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası verdi ve yakalama kararı çıkardı. Ancak Yargıtay, mahkemenin verdiği hapis kararını da bozdu.

2014’te yeniden görülmeye başlanan davada, Pınar Selek hakkında dördüncü kez beraat kararı verildi.

Yargıtay Ceza Genel Kurulu 2022’de bu kararı da bozdu ve Selek’in ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası ile cezalandırılması gerektiğine karar verdi. Dava, söz konusu patlamadan tam 25 sene sonra, 2023’te yeniden görülmeye başlandı.